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ماهنامه فارین افرز ]آمريكا[

جهانی که پوتین ساخت 
جنگ ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در اوکراین 
نشان داد که روسیه از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی در سال 1991تا به امروز، چه پیشرفتی داشته 
است. قرار بود که الحاق اوکراین به خاک روسیه، نخستین 
گام برای بازسازی و احیای امپراتوری روسیه باشد. پوتین 
می خواست نشان دهد که آمریکا در دنیای فراتر از اروپای 
غربی، ببر کاغذی بیش نیست و اینکه روسیه قرار است 
در کنار چین، رهبری یک نظم بین المللی و چند قطبی 
جدید را به  دست بگیرد. اما اینطور نشد و کی یف به لطف 
حمایت های غرب در برابر روسیه مقاومت کرد. حالا غرب 
درگیر جنگی تمام عیار است و باید  به چگونگی پایان دادن 

به آن بیندیشد.

نگرانی درباره دختران افغان 
آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل:جلوگیری از دسترسی دختران 
به دانشگا ه های افغانستان از سوی 
طالبان، به شدت باعث نگرانی است. 
این اقدام نه تنها حقوق برابر زنان و 
مردان را زیر سؤال می برد، بلکه آینده 
این کشور را هم تهدید خواهد کرد.   

)خبرگزاری شینهوا(

کودکان اوکراین، درگیر جنگ 
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های 
جهان:بیاید در آستانه کریسمس به 
کودکان اوکراینی فکر کنیم؛ کودکانی 
که به خاطر ادامه جنگ در رنج هستند. 
به فکر مردم اوکراین باشیم که بدون 
برق و گاز، سرمای امسال را سپری 
می کنند. بیایید هزینه های جشن های 
سال نو را کم کنیم و به مردم اوکراین 

کمک کنیم.  )رویترز(

سفر بی فایده  زلينسکی به آمریکا
دیمیتری پسکوف ، سخنگوی 
رئیس جمهور روسیه: هیچ نتیجه خوبی 
از سفر زلينسکی به آمریکا حاصل 
نخواهد شد و روسیه هیچ شانسی 
برای مذاکرات صلح متصور نیست. 
ادامه ارائه تسلیحات غربی به اوکراین 
منجر به تعمیق منازعه می شود که 
نتیجه معکوس خواهد داشت. عرضه 
تسلیحات ادامه دارد. تمام اینها قطعا 
منجر به بدتر شدن منازعه می شود. 

)خبرگزاری تاس(

همکاری چراغ خاموش توییتر 
با پنتاگون در خاورمیانه 

شبکه اجتماعی توییتر به پیشبرد اقدامات نظامی 
آمریکا در منطقه خاورمیانه کمک  کرده است. 
به گزارش الجزیره، تحقیقات جدید روی فایل های 
منتشر شده از سوی مدیران جدید توییتر، نشان 
می دهد که این پلتفرم در گذشته در حمایت از 
پنتاگون با هدف تبلیغات مثبت از فعالیت های 
نظامی آمریکا در خاورمیانه به اکانت های جعلی 
اجازه فعالیت داده است. توییتر همچنین مخفیانه 
فهرست ویژه ای از حساب های کاربری که توسط 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( اداره می شوند را 
تهیه کرده و به آنان فضای بیشتری برای فعالیت داده 
است. به عنوان مثال، کاربران توییتر نمی توانستند 
تخلفات این حساب های کاربری را گزارش کرده 
و مسدودسازی آنان را خواستار شوند. گفته شده، 
توییتر این قابلیت را در سال 2017 و زمانی ایجاد 
کرد که مقامات ارتش آمریکا از این شرکت خواستند 
که 52حساب کاربری که به زبان عربی، پست 
منتشر می کنند را تقویت کند. این حساب های 
کاربری اغلب در حمایت از فعالیت های نظامی 
آمریکا در خاورمیانه، حمایت از جنگ ائتلاف 
سعودی در یمن، انتقاد از ایران و همچنین تبلیغات 
درخصوص دقت در حملات پهپادی آمریکا در 
منطقه اطلاعاتی را منتشر می کردند.  سنتکام برای 
اغلب این حساب های کاربری از تصاویر پروفایل 

جعلی غیرنظامیان استفاده کرده است.

نقل قول

 خبر

کیوسک

تقابل »سانچز« چپ گرا با نظام 
قضایی اسپانیا

نخست وزیر اسپانیا هشدار داده کشورش در آستانه بحران 
سیاسی قرار دارد که در تاریخ معاصر اسپانیا و حتی در میان 
دمکراسی های اروپایی  سابقه نداشته است. هشدارهای 
»پدروسانچز« سیاستمدار سوسیالیست یک روز پس از آن 
مطرح شد که دادگاه عالی اسپانیا در اقدامی بی سابقه روند 
بررسی و رای گیری درباره اصلاح قانون انتخاب قضات ارشد 
در پارلمان را متوقف کرد. این اقدام دادگاه عالی که دخالت 
آشکار در وظایف قوه مقننه در اسپانیا تعبیر شده، باعث شده 
ناظران سیاسی هشدار دهند که دولت ائتلافی چپ اسپانیا سال 

دشواری را در پیش خواهد داشت.
به گزارش وب سایت تحلیلی پولیتیکو، این اصلاحات که پیش تر 
در کنگره تصویب شده بود باید در مجلس سنا نیز به تصویب 
می رسید که دادگاه قانون اساسی پس از نشستی 9ساعته و 
پذیرش استدلال مخالفان راست گرای این طرح، روند بررسی و 
رای گیری درباره آن را متوقف کرد. براساس این اصلاحات، برای 
انتخاب قضات ارشد دادگاه قانون اساسی دیگر نیازی به رأی 
اکثریت نمایندگان نیست. سانچز در سخنانی تلویزیونی گفت: 
»تصمیم دادگاه عالی قانون اساسی را فعلا می پذیرم اما به مبارزه 
خود برای اصلاحات ادامه می دهم. این برای نخستین بار است 
که نمایندگان قانونی ما که کاملا دمکراتیک از سوی اسپانیایی ها 
انتخاب شده اند از پرداختن به وظایف قانونی خود منع می شوند؛ 
چیزی که در تاریخ معاصر اسپانیا و حتی در کشورهای اروپایی 

دیگر نیز سابقه ندارد.« 
حزب محافظه کار و راست گرای »مردم« اسپانیا جدی ترین 
مخالف تصویب این لایحه اصلاحی است و عنوان کرده که 
این تغییرات هنجارهای قانون اساسی اسپانیا را نقض می کند. 
مخالفان پدرو سانچز او را متهم می کنند که تلاش می کند 
تا پنهانی کنترل دادگاه ها و محاکم قضایی را در اسپانیا در 
دست بگیرد. حزب کارگران سوسیالیست به رهبری سانچز 

و حزب »پودموس« شریک آن در دولت ائتلافی 
که از حامیان اصلاح نظام تعیین قضات ارشد 
هستند پیش تر درخواست برکناری 2 قاضی 

ارشد دادگاه قانون اساسی را به دلیل اتمام 
دوران ماموریت شان مطرح کرده بودند. 
حال دولت اسپانیا با استناد به تصمیم 
جدید دادگاه قانون اساسی معتقد است 
که این نهاد متمایل به جناح راست تلاش 
می کند تا برای حفظ نفوذ سیاسی و قدرت 
خود مانع تغییرات شود. به اعتقاد ناظران، 
تصمیم اخیر دادگاه عالی قانون اساسی که 
نخستین مورد از نوع خود در 4 دهه گذشته 
در اسپانیاست، می تواند رویه های قانونی آینده 
را عمیقا تحت تأثیر قرار دهد و احتمالا برای 
پدرو سانچز که به دنبال انتخاب مجدد در سال 

2023است، چالش های جدی ایجاد کند.

 10رئیس جمهور؛
20سال بی ثباتی در پرو 

تقریبا تمام روسای جمهور 20سال اخیر پرو اکنون یا 
خودکشی کرده اند، یا در زندان هستند، یا متهم به فساد مالی

نشستن بر کرسی ریاست جمهوری در پرو عاقبت خوشی ندارد. 
تقریبا تمام 10رئیس جمهور پیشین این کشور در 20سال 
گذشته به استثنای چند مورد که دوره ریاست شان بسیار کوتاه 
بود، یا خودکشی کرده اند، یا در زندان هستند، یا فراری اند و یا 
در انتظار رسیدگی به پرونده اتهام فساد خود به سرمی برند. 
روزنامه ال  پائیس نوشته: در سال های اخیر رابطه میان کنگره 
و قوه مجریه در پرو غیرقابل تحمل شده است؛ نتیجه اینکه 6 
رئیس جمهور در کمتر از 4سال در این کشور بر سر کار آمدند 
و شرایط همچنان بحرانی است. »دینا بلوارته« اخیرا به عنوان 
نخستین رئیس جمهور زن پرو به قدرت رسیده است و »پدرو 
کاستیلو« رئیس جمهور معزول، به  اتهام تلاش برای کودتا 
بازداشت شده و در انتظار محاکمه است. گرچه برخی ناظران 
معتقدند که این جابه جایی قدرت و اعتراض های خونبار ناشی 
از آن در پرو فصل جدیدی را در تاریخ مدرن این کشور آغاز 
کرده، اما واقعیت این است که تحولات امروز پرو ادامه چرخه 
بی ثباتی های سیاسی در طول2 دهه گذشته است. به عنوان 
مثال، »آلبرتو فوجیموری« که در سال 1990توانست در دور 
دوم انتخابات رقیب ادیب خود »ماریو بارگاس یوسا« را شکست 
دهد، بدون هیچ تجربه سیاسی رئیس جمهور پرو شد؛ آن هم در 
شرایطی که کشور عمیقا دستخوش بحران اقتصادی و تروریسم 
بود. فوجیموری در سال 1992با حمایت ارتش، کنگره را منحل 
کرد و قانون اساسی جدیدی نوشت که تا به امروز بر پرو حاکم 
است. او به لطف اصلاحات و کاهش چشمگیر فقر توانست در 
سال 1995با قاطعیت در انتخابات پیروز شود. اما در نخستین 
ماه های دور سوم ریاست جمهوری در سال 2000، فوجیموری 
با اعتراض های گسترده روبه رو شد و درحالی که در اجلاسی در 
بروئنی به سر می برد، به ژاپن رفت و استعفای خود را با ارسال 
فکس اعلام کرد. او با این حال در سال 2005با هدف شرکت در 
انتخابات به پرو بازگشت اما بازداشت و محاکمه شد. والنتین 
پانیاگوا، رئیس جمهور موقت بعدی تنها 8 ماه در مسند قدرت 
بود و پس از آن »الخاندرو تولدو« اقتصاددان از سال 2001تا 
2006رئیس جمهور پرو شد. در پایان دوران ریاست جمهوری، 
مشخص شد که تولدو 20میلیون دلار از شرکتی برزیلی رشوه 
گرفته است. الخاندرو از سال 2017در بازداشت و حبس خانگی 
است. »آلن گارسیا« نیز رئیس جمهور سال های 2006تا 

2011پرو بود که در سال 2019زمانی که 
پلیس برای 
زداشت  با
او به اتهام 

فساد به محل 
ش  گی ا ند ز

جعه  ا مر
دست  کرد 

به خودکشی زد.

دریچه

جهان نما

300روز جنگ و ویرانی در اوکراین
طی 10ماه جنگ در اوکراین، حدود 7هزار غیرنظامی و 23هزار نظامی از هر دو طرف کشته شده اند

ال ان جي، ابزار اروپا برای مدیریت بحران انرژی
  اروپا با یکی از بدترین بحران های 

گزارش 2
انرژی خود دست به گریبان است و 
دولت ها در این میان تلاش می کنند 
تا با مجموعه ای از اقدامات از شهروندان خود در برابر 
تبعات جهش قیمت حامل های انرژی محافظت کنند 
و همزمان اقتصاد خود را سرپا نگه دارند. اما 
اعتصاب های کارگری و اعتراض های گسترده خیابانی 
در شهرهای بزرگ حاکی از آن است که میلیون ها نفر 
از تبعات یکی از بزرگ ترین بحران های سال های 
اخیر این قاره در رنج هستند. به اعتقاد ناظران 
اقتصادی، در حالی که فرانسه و اسپانیا بهترین 
عملکرد را در مهار تورم داشته اند، ایتالیا، آلمان و 
یونان به دنبال راهکارهای بلندمدت برای تامین انرژی 
مورد نیاز خود هستند. انگلیس اما راه درازی برای 
تحقق این هدف دارد. به گزارش الجزیره، روسیه در 
سال2021 تقریبا نیمی از گاز مورد نیاز اروپا را تامین 
می کرد. در این میان، لهستان، فنلاند و اسلواکی 
به دلیل نزدیکی جغرافیایی به خطوط  لوله بیشترین 
وابستگی را به گاز طبیعی روسیه داشتند. آلمان نیز 
به عنوان بزرگ ترین اقتصاد اروپا متکی به 
انرژی روسیه بود و نیمی از گاز طبیعی 
مورد نیاز خود را در سال 2021 از این 
کشور وارد مي کرد. در کشورهاي دیگر هم 
سهم گاز از سبد انرژي بسیار بالاست؛ ایتالیا 

)40درصد(، هلند )37درصد(، مجارستان 
)33درصد( و کرواسی )30درصد(. این کشورها با 
وجودی که درجه وابستگی شان به انرژی روسیه 
متفاوت بود اما از آنجایی که قیمت گاز به طور 
بی سابقه ای افزایش یافته همگی تورم بسیار شدیدی 
را تجربه کردند. حال اغلب این کشورها به دنبال 
جایگزینی برای انرژی روسیه هستند و گزینه فعلی 
آنان گاز طبیعی مایع )ال ان جي( است. امروز تقریبا 
تمام اروپا برای قطع وابستگی خود به گاز روسیه، به 
سراغ استفاده از ال ان جي رفته اند. برخي کشورها هم 
به دنبال تامین کنندگان دیگر هستند. ایتالیا در تلاش 
است تا پس از پایان جنگ، گاز خود را از آذربایجان، 

الجزایر و مصر وارد کند. ماریته ویفلارس، تحلیلگر 
اقتصادي، به الجزیره گفته است که برخی از 
کشورهای اروپایی مانند اسپانیا، فرانسه و ایتالیا که در 
مقایسه با آلمان وابستگی کمتری به گاز وارداتی از 
طریق خطوط لوله گاز داشته اند، می توانند پایانه های 
ثابت گاز طبیعی مایع ایجاد کنند.  آلمان نیز به دنبال 
ایجاد پایانه های شناور است که احداث شان زمان 
کمتري مي گیرد. این کشور به تازگی ساخت 
نخستین پایانه گاز طبیعی مایع را به پایان رسانده 
است. گفته می شود برلین قصد دارد حداقل 5پایانه 
شناور راه اندازی کند که در صورت تحقق این هدف 
بالاترین ظرفیت واردات گاز طبیعی مایع را خواهد 

داشت. یونان نیز به دنبال ساخت 5 پایانه شناور است 
که می تواند این کشور را به قطب واردات گاز طبیعی 
مایع در جنوب شرق اروپا تبدیل کند. اما مشکل 
اینجاست که تولید گاز طبیعی مایع قطر، استرالیا و 
آمریکا چند سالی طول می کشد تا همپای پروژه های 
جدید افزایش یابد و تا زمان افزایش تولید، فشار 

صعودی قیمت انرژی در اروپا ادامه خواهد داشت.

کاهش مصرف در کوتاه مدت 
علاوه بر جایگزینی انرژی، کاهش مصرف نیز یکی از 
راهکارهای کوتاه مدت کشورهای اروپایی بوده است. 
آژانس آمار اتحادیه اروپا )یورواستات( به تازگی 
گزارش داده، مصرف گاز طبیعی در اتحادیه اروپا طي 
4 ماه گذشته در مقایسه با میانگین مصرف در مدت 
مشابه طی 5 سال اخیر، 20.1درصد کاهش یافته 
است. به گزارش یورونیوز، 27کشور عضو اتحادیه 
اروپا 5 ماه قبل توافق کردند مصرف گاز خود را از 
نیمه تابستان2022 تا پایان زمستان2023 کاهش 
دهند. گفته شده، مصرف گاز در فنلاند طی دوره یاد 
شده 52.7درصد، در لتونی 43.2درصد و در لیتوانی 
41.6درصد کاهش داشته است. اسپانیا، ایتالیا و 
پرتغال در کاهش مصرف موفق بوده  اند اما به هدف 
تعیین شده نرسیدند. کاهش مصرف گاز در فرانسه 

نیز در حد میانگین ثبت شده است. 

صبح دیروز ولودیمیر زلنسکی، 

گزارش 1
رئیس جمهور اوکراین به صورت ناگهانی 
در حساب توییتری خود اعلام کرد که 
برای تقویت امکانات دفاعی در راه واشنگتن است؛ چند 
ساعت بعد او در کاخ سفید با جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا دیدار کرد. 10ماه از آغاز جنگ اوکراین می گذرد و 
این نخستین سفر زلنسکی به خارج از این کشور است. 
همزمان با این سفر، کاخ سفید تأیید کرد که بسته جدید 
کمک های نظامی خود به ارزش 2میلیارد دلار را راهی 
اوکراین خواهد کرد. این کمک ها شامل سامانه های 
پدافند موشکی پاتریوت خواهد بود که طی هفته های 
اخیر بحث بر سر آن داغ بوده است. سامانه های 
ضدموشکی پاتریوت آمریکا توانایی مقابله با موشک های 
بالستیک تاکتیکی، موشک های کروز و پهپادها را در همه 
شرایط آب و هوایی و در هر ارتفاعی دارند. اعزام این 
سامانه ها به اوکراین می تواند وضعیت میدانی جنگ 
به خصوص در آسمان پایتخت را تغییر دهد. براساس 
گزارش گاردین، آمریکا همچنین متعهد شده که آموزش 
کار با پاتریوت را در کشور ثالث به نیروهای اوکراینی ارائه 

دهد.
جنگ اوکراین در استان های شرقی این کشور همچنان 
جریان دارد. گزارش مفصل روزنامه فایننشال تایمز 
حکایت از آن دارد که در دهمین ماه جنگ، روسیه تقریبا 
کل استان لوهانسک، نیمی از استان دونتسک، دوسوم 
استان زاپروژیا و بخش اعظم استان خرسون را در کنترل 
خود دارد. کریمه نیز که در سال2014 به کنترل روس ها 
درآمد. این استان ها به ترتیب از شمال شرق تا جنوب شرق 
اوکراین امتداد دارند و جبهه جنگ متمرکز در استان 

خرسون در جنوب و استان خارکیف، 
هم مرز با استان لوهانسک در شمال است. 
2استان میانی دونستک و زاپروژیا وضعیت 
آرام تری دارند. به نظر می رسد که نیروهای 
اوکراینی در جنوب تلاش دارند با عقب زدن 
نیروهای روسیه از استان خرسون، دسترسی 
زمینی ارتش روسیه به شبه جزیره کریمه 
را قطع کنند، چون استان خرسون تنها 
راه ارتباط زمینی روسیه با نیروهایش در 

شبه جزیره کریمه است.
حضور روسیه در مناطق تحت تصرف اوکراین 
به صورت 100درصدی و بدون چالش نیست. 
با وجود تصرف تقریبا کامل استان لوهانسک 
و یا بخش هایی از 3استان شرقی اوکراین، 
درگیری ها در وسط مناطق تحت تصرف و در 

شهرهایی مانند ملیتوپول در مرکز استان زاپروژیا یا شهر 
ماریوپول در جنوب استان دونتسک همچنان ادامه دارد.

سونامی کمک ها در اوکراین
از زمان آغاز جنگ در اوکراین، کشورهای غربی و رأس 
آنها آمریکا سیلی از کمک های مالی و تسلیحاتی را 
روانه این کشور کرده اند. آمار شورای روابط خارجی 
آمریکا حکایت از آن دارد که در 10ماه گذشته حدود 

110میلیارد دلار به اوکراین کمک شده است.
آمریکا با حدود 50میلیارد دلار با اختلاف فاحشی 
بزرگ ترین کشور کمک کننده به اوکراین است. 45درصد 
از مجموعه کمک های جهانی به اوکراین، از سوی آمریکا 
تامین می شود. از این 50میلیارد دلار، 22.9میلیارد 
دلار یعنی 48درصد از کمک ها به صورت نظامی بوده 
است. کمک های نظامی در 3بخش کمک های امنیتی)با 
8.9میلیارد دلار(، تسلیحات و تجهیزات نظامی)با 
12.7میلیارد دلار( و وام بانکی برای خریدهای نظامی)به 
میزان 1.3میلیارد دلار( بوده اند. همچنین 31درصد از 
کمک های آمریکا به اوکراین یعنی حدود 15.1میلیارد 
دلار، شامل کمک های مالی مستقیم بوده که به حساب 
دولت این کشور واریز شده است. آمریکا در طول 10ماه 
گذشته همچنین 9.9میلیارد دلار کمک های بشردوستانه 
راهی اوکراین کرده است. کمک های بشردوستانه شامل 
کمک های غذایی، مراقبت های بهداشتی و حمایت از 
پناهندگان اوکراینی در داخل و خارج این کشور است 
که در مجموع 21درصد از تمام کمک های آمریکا را 

شامل می شود.
اتحادیه اروپا با 30میلیارد دلار دومین کمک کننده 

بزرگ به اوکراین است. در عین حال کمک های اتحادیه 
اروپا به اوکراین بیشتر شامل کمک های مالی به میزان 
28.4میلیارد دلار و 1.58میلیارد دلار کمک های 
بشردوستانه است. اتحادیه اروپا به عنوان یک نهاد 
بین المللی هیچ کمک تسلیحاتی به اوکراین نداشته اما 
کشورهای عضو خود به تنهایی در این زمینه کمک هایی 

داشته اند.
انگلیس با 7میلیارد دلار سومین کمک کننده بزرگ به 
اوکراین به شمار می رود که از این میزان، 4.1میلیارد دلار 
کمک تسلیحاتی، 2.5میلیارد دلار کمک مالی و کمتر از 
400میلیون دلار نیز کمک های بشردوستانه بوده است. 
آلمان با حدود6میلیارد دلار، کانادا با حدود 3میلیارد 
دلار، لهستان با 2.2میلیارد دلار و فرانسه با 1.3میلیارد 
دلار در رده بعدی کشورهای کمک کننده به اوکراین قرار 
دارند. همچنین کشورهای نروژ، هلند، سوئد، ایتالیا، 
دانمارک، ژاپن، جمهوری چک، اتریش، اسپانیا، استونی، 
پرتغال، استرالیا، لاتویا و فنلاند نیز دیگر کشورهای 
کمک کننده به اوکراین هستند که هر کدام کمتر از 
یک میلیارد دلار کمک مالی، تسلیحاتی و بشردوستانه 

روانه اوکراین کرده اند.

تلفات 10ماه جنگ
10ماه جنگ در اوکراین تلفات انسانی قابل توجهی نیز 
در 2سوی نبرد برجای گذاشته است. نیویورک تایمز در 
گزارشی مستند به آمار ارائه شده توسط روزنامه نگاران 
در روسیه و اوکراین اعلام کرده است که در 300روز 
گذشته حداقل 10هزار سرباز در سمت روسیه و 13هزار 
سرباز در سمت اوکراین کشته شده اند. از تلفات 10هزار 
نفری روسیه، حداقل 400نفرشان سربازانی 
هستند که اخیرا بسیج شده و به میدان جنگ 
فرستاده شده اند. البته ارزیابی نهادهای 
اطلاعاتی غربی تعداد کشته ها و زخمی های 
ارتش روسیه را بیش از 10هزار نفر عنوان 
کرده است؛ هرچند مسکو تعداد کشته هایش 

را حدود 6هزار نفر می داند.
تلفات غیرنظامی اوکراین در جنگ 
نیز قابل توجه است. آمار وب سایت 
استاتیستا حکایت از آن دارد که حداقل 
6826غیرنظامی اوکراینی در جنگ اخیر 
کشته شده اند که از این تعداد 428نفر 
کودکان بوده اند. همچنین در جنگ اوکراین 
تا کنون 10769نفر زخمی شده اند که از این 

تعداد 790نفر کودک بوده اند.

اختلاف در اروپا بر سر 
صلح با روسيه

یانیس واروفاکیس ، وزیر 
اقتصادي سابق یونان : مسئله 
اصلي این روزهاي جنگ اوکراین 
این نیست که آیا می توان به روسیه 
برای پایبندي به معاهده صلح 
آینده اعتماد کرد یا خیر، بلکه 
مسئله مهم آن است که هرگاه 
روند صلح در اوکراین مي خواهد به 
نتیجه برسد، اتحادیه اروپا از داخل 
دچار شکاف و اختلاف مي شود. 
این اختلاف هاي داخلي در اروپا 
بار دیگر گسل و شکاف سنتي 
شرق و غرب اروپا را  برجسته 
مي سازد که در آن اروپاي غربي 
حاضر به میدان دادن به شرق 
اروپا نیست. هرگونه روند صلح در 
اوکراین مستلزم مذاکرات پیچیده 
و دشوار است که قدرت های بزرگ 
جهان در آن حضور خواهند 
داشت، اما سؤال این است که 
چه کسی نماینده اروپا در میز 
مذاکرات خواهد بود؟ تصور اینکه 
رهبران لهستان، یا کشورهاي 
اسکاندیناوی و یا بالتیک میز 
مذاکره صلح با روسیه را به صورت 
تمام و کمال و بدون هیچ پیش 
شرطي به همتایان فرانسوی یا 
آلمانی خود واگذار کنند، دشوار 
است، چون کشورهاي شرقي اروپا 
براي خود در برابر روسیه استقلال 
راي قائل هستند. در همین حال، 
مقامات فرانسوی و آلمانی حاضر 
نیستند که نماینده اروپا در فرآیند 
صلح افرادی مانند کاجا کالاس، 
نخست وزیر استونی، یا سانا مارین، 

همتای فنلاندی او باشند.
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